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Prezerwatywy odejdą do lamusa

Prezerwatywy stanowią obecnie skuteczny sposób zapobiegania zarówno
niechcianej ciąży, jak i chorobom przenoszonym drogą płciową. Ich stosowanie ma jednak
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pewne wady, a ponadto nie jest możliwe w każdej sytuacji. 

Nową, skuteczną, a zarazem dyskretną alternatywę zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Washington (USA). W swoich badaniach posłużyli się oni tzw. electrospinningiem, czyli metodą
w której za pomocą pola elektrycznego tworzy się drobne nanometrowe włókienka o pożądanych
właściwościach. Uzyskany w ten sposób materiał wykorzystali następnie jako nośnik hormonów
i leków na różne choroby weneryczne. Jego ogromną zaletą jest to, że w odróżnieniu od innych
nośników może być stosowany w przypadku substancji wielkocząsteczkowych oraz wrażliwych na
wysoką temperaturę.

Badacze mają nadzieję, że ich produkt, umieszczany np. na krążkach dopochwowych, znajdzie
zastosowanie w Afryce, gdzie pomoże zapobiegać rozprzestrzenianiu się wirusa HIV.
Prawdopodobnie będzie się on jednak cieszył dużą popularnością także w krajach rozwiniętych. 

żródło: www.e-biotechnologia.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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